
 

 

COMUNE DI NUS Regione Autonoma Valle d’Aosta 

COMMUNE DE NUS Région Autonome Vallée d’Aoste 

  

C.A.P. 11020 – Via Aosta n.13 Tel. 0165.76.37.63 Fax 0165.76.37.19 Cod.fisc. 00108130071 

www.comune.nus.ao.it info@comune.nus.ao.it 

 

DETERMINAZIONE N. 59/S del 08/05/2023 

 

Oggetto: Corrispettivo da erogare al Consorzio degli Enti Locali della Valle 
d'Aosta per l'anno 2023 in relazione ai servizi resi al Comune di Nus in 
qualità di Ente socio. Impegno della spesa.           

IL SEGRETARIO DELL’ENTE LOCALE 

Richiamata la deliberazione dell’Assemblea del Celva n. 3/2022 del 4.10.2022 con la 
quale si approvava di richiedere alla Regione Autonoma Valle d’Aosta, nell’ambito dello 
stanziamento delle risorse di finanza locale, un importo complessivo pari a                             
€ 1.650.000,00 quale fabbisogno finanziario del Consorzio per l’anno 2023; 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 67 del 28 aprile 2023 avente ad 
oggetto: “Compartecipazione finanziaria degli enti locali al Consorzio degli Enti locali 
della Valle d'Aosta (CELVA) per l'anno 2023. Determinazioni in merito”; 

Dato atto che il trasferimento finanziario da risorse di finanza locale approvato per 
l’anno 2023 in favore del CELVA è risultato, tuttavia, essere stato fissato in                    
€ 1.500.000,00 somma non sufficiente a garantire la totale copertura dei costi per i 
servizi erogati agli Enti Locali; 

Considerato che al fine di pareggiare il risultato di esercizio per l’anno 2023 e 
garantire le i servizi, l’Assemblea del CELVA nella seduta del 18 aprile 2023, con 
propria deliberazione n. 3/2023, ha ritenuto necessario dare adeguata copertura 
finanziaria attraverso il versamento di un corrispettivo per un importo di € 500,00 oltre  
IVA quale quota per singolo Ente; 

Vista la nota ricevuta dal Celva, ns. prot. n. 4998 del 21.04.2023, con la quale si 
invitavano gli Enti soci a prendere visione della deliberazione n. 3/2023 sopraccitata e 
ad adottare tutti i necessari atti conseguenti; 

Ritenuto opportuno impegnare l’importo richiesto al fine di permettere la 
prosecuzione dei servizi resi dal Celva a favore del Comune; 

Visto il bilancio di previsione 2023/2025, approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 63 del 30 dicembre 2022, come modificato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 13 del 27 aprile 2023; 

Richiamata la deliberazione della Giunta comunale n. 1 del 9 gennaio 2023, avente ad 
oggetto: “Assegnazione delle quote di Bilancio ai sensi dell'art. 46 comma 5 della L.R. 
7/12/1998 n. 54 ed art. 169 D. Lgs n. 267/2000”; 

Visto il parere favorevole espresso dal Responsabile dell’Ufficio associato finanziario e 
contabile in ordine alla regolarità contabile e attestazione di copertura finanziaria, ai 
sensi dell’art. 147bis, comma 1, del TUEL e dell’art. 5, comma 1, lettera b), del vigente 
regolamento di contabilità; 



Visti: 

• il decreto del Sindaco del comune capofila di Nus n. 3 in data 28 febbraio 2022 
avente ad oggetto: “Conferma della nomina dei responsabili degli Uffici Unici 
Associati dei servizi in materia di gestione finanziaria e contabile, di edilizia 
pubblica e privata e di polizia locale dei Comuni di Fénis, Nus e Saint-Marcel”; 

• il decreto del Sindaco del comune capofila di Fénis n. 8 in data 6 settembre 

2021 avente ad oggetto: “Nomina dei responsabili dell’Ufficio Unico Associato 

dei servizi in materia di organizzazione generale dell’amministrazione comunale 

e del servizio di segreteria dei Comuni di Fénis, Nus e Saint-Marcel”; 

Visti e richiamati i seguenti atti e documenti: 

• l’art. 46, della legge regionale 7 dicembre 1998, n. 54 (Sistema delle autonomie 
in Valle d’Aosta); 

• il vigente Statuto comunale, relativo alle competenze gestionali del Segretario e 
dei Responsabili dei Servizi; 

• il decreto legislativo 18.08.2000, n. 267 (testo unico delle leggi sull’ordinamento 
degli enti locali); 

• l’operante regolamento comunale di contabilità approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 51 del 31.07.2017;  

• il Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato 
con deliberazione della Giunta comunale n. 30 del 28 aprile 2016, ed in 
particolare l’art. 13 relativo alle Funzioni dei Responsabili dei servizi; 

DETERMINA 

1) di approvare la premessa narrativa che costituisce parte integrante e sostanziale 

del dispositivo; 

2) di impegnare a favore del Celva, relativamente ai servizi resi al Comune in qualità 
di Ente socio per l’anno 2023, la somma complessiva di € 610,00 iva inclusa 
imputandola al bilancio di previsione 2023/2025 – esercizio 2023 come segue: 

Esigibilità Euro  Cap / Art Missione  PRGM Piano dei conti 

2023 610,00 10202/25 01 10 1.03.02.04.000 

3) di provvedere con successivo provvedimento alla liquidazione della somma 
sopraccitata su presentazione di idonea fattura.  

 

 

 



 
 

La su esposta determinazione è resa dal sottoscritto nell’esercizio del potere gestionale e di 
direzione amministrativa dell’Ente, ai sensi delle leggi vigenti. 

 
 IL SEGRETARIO DELL'ENTE LOCALE 

F.to DESAYMONET Fabrizio 
 

_________________________________________________________________ 
 

SPAZIO RISERVATO AL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

CIG Settore Anno Imp/Sub Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

 SEGRETARIO 2023 306 01101 10202 10202 25 U.1.03.02.0
4.004 

610,00 

 
 

Parere di regolarità contabile e attestazione di copertura finanziaria della spesa ai sensi 
dell’articolo 147bis, comma 1, del TUEL e dell’articolo 5, comma 1, del vigente regolamento di 
contabilità. 
 
Nus, 08/05/2023 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
DESAYMONET Fabrizio 

 
 

_________________________________________________________________ 
 
Il sottoscritto DESAYMONET Fabrizio, nella sua qualità di SEGRETARIO DELL'ENTE 
LOCALE, attesta che copia del presente atto, ai sensi dell’articolo 52bis della legge regionale 7 
dicembre 1998, numero 54,  è stata pubblicata all’Albo Pretorio comunale on-line in data 
odierna e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi. 

 
Nus, 08/05/2023 

IL SEGRETARIO DELL'ENTE LOCALE 
DESAYMONET Fabrizio 

 
 
 

_________________________________________________________________ 
 
 
 


